e Nō est. post finitā cōductionē, antē enim sic est: vt insti. eo. §. si.

f Domino possidere, sicut ipsum colonum dum viuuit, & etiā post mortem antē apprehensam hereditatem: vt. j. de acquir. poss. l. qui vniuersas. §. quod per colonum. & l. si de eo. §. j. Accursius.

g Vnde petas. veluti à possessore potes auocare, & non vis.

h Agere. qui ergo contra duos agere potest, arctatur ex causa

Si dolus aduersarij dedit causam contractui: potest cōtrahens pœnitere, & quod dedit repetere. Bart.

Madaui tibi vt excuterer quanti villam ædificare velles. renuntiasti mihi, ducentorū impensam excutere. certa mercede opus tibi locauit. postea cōperi nō posse minoris trecentorum eam villam constare. data autē tibi erant centum: ex quibus cum partem impendisses, vetui te opus facere. Dixi, si opus facere perseueraueris, ex locato tecum agere, vt pecuniæ mihi reliquum restituas.

Colonus non potest condictione furtiua agere: sed potest agere contra dominum vt agat. h. d. Et nota istum modū agendi, ago vt agas: de quo in. l. Iulianus. §. penulti. supra tit. i. dic vt ibi. Barto.

Messum inspiciente colono, cum alienam esse non ignorares, sustulisti. condicere tibi frumentum dominum posse Labeo ait: & vt id faciat, colonum ex conducto cum domino acturum.

Propositum in mente retētum, parti nō expressum, nil releuat. B.

Locator horrei propositū habuit, se aurum, argentum, margaritam non recipere suo periculo: deinde cum sciret has res inferri, passus est. Proinde eum futurum tibi obligatum dixi. ac si propositum fuit, remissum videtur.

Ex contractu serui tenetur dominus de peculio, & de in rem verso: ex contractu autem proprio tenetur secundum qualitatē culpæ commissæ per eum Barto.

Seruum meum mulionē cōduxisti. negligentia eius mulus tuus periit. si ipse se locasset, ex peculio dumtaxat, & in rem versum damnus tibi præstaturū dico. Sin autem ipse eum locasset, nō vltra me tibi præstaturum, quā dolum malum & culpam meam abesse. Quod si sine definitione

i Messum inspiciente. id est custodiēte.

f Condicere. condic. fur. colonus enim non fit dominus fructuū, nisi ipse perceperit: ideōq; ipse non habet condic. furtiuam, sed habet actionē: vt. j. de fur. l. fullo. §. frugibus. & intellige. §. istum in partiario colono. nam colonus qui nummis colit, posset agere condic. furtiua, cum fructus eius sit statim cum de cerptus sit: vt. j. de fur. l. si apes. in. si. bonæ fidei autē possessores & fructuarij quādo fiāt: habes. s. qui. mo. vsusfru. amit. l. si fructuarius. Acc.

r Remissum. Sic ergo patientia pro consensu valet: vt supra de exerci. l. j. §. magistrum autem. & supra nau. cau. sta. l. j. §. pe. & supra eod. item quæritur. §. fin. Accursius.

u Ipse. scilicet seruus.

x Abesse. quæ esset in hoc, quod imperitum sciens pro perito locasset: vt supra ad. l. Aquil. si seruus seruū. §. pe. & arg. l. i. dem

magis vnū eligere: vt hīc, & j. de præscriptis verbis. l. si rem tibi. in principio. & j. de separa. l. prima. §. si filij. in fine. §. & in authen. de fideiuf. §. j. colla. j. & de duo. re. §. j. colla. vij. Item intellige hoc in cōdict. fur. vel rei vind.

quas potest dominus cōtra possidentem instituire nondum conuento fullone. secus in ac. furti. quæ soli fulloni datur si est soluendo: vt insti. de oblig. ex delict. §. fulloni. & infra de furt. l. itaq; in prin. quæ sunt contra.

i Impossibile. id est difficile: vt supra de his qui deie. vel effu. l. cū sanē. Accursius.

k Lege dicta. id est pacto conuento.

l Quædam in opere. scilicet imponenda. aliās, non ponenda Accur.

m Permutauerat. cōtra legem in initio dictā: vt in princ. dicitur.

n Debere. licet contra legem siue pactionem:

quia tamen voluntas adfuit, parçitur: vt hīc, & j. de ver. oblig. cum stipulat. & s. de pign. act. l. qui ratiario. Acc.

o Velles. id est posses.

p Excutere. i. exigere.

q Restituitur. potui ergo pœnitere. Et sic est cōtra. C. de act. & obli. l. sicut. Sol. hoc est propter mendaciū conductoris: & quia conductor non suis expensis facere debebat opus, imò locatoris. vnde quia locator grauabatur, permittit ei lex resiliere propter mendaciū alterius, secundum

Io. Vel dic quod non erat solitus locator locare operas suas. vnde etiā in nominato cōtra ctu permittit resiliere: vt. j. de præscri. verb. l. naturalis. §. at cum do.

u verso. vulg.

t In archery potest, dicio. in ver. iudicium, ego in meo manu. reperi, iudicio.

† excedere.

* trecentis.

† i. program mate taber ne affixo declarauit. hoc enim est Proponere. l. 70. §. de iudic.

* verso.

† In archery potest, dicio. in ver. iudicium, ego in meo manu. reperi, iudicio.

Patentia pro consensu habetur.

iuris. & supra de ser. cor. vt tantum. §. his consequenter.

a Elegissem. sic ergo mala electio est in culpa. vt. §. de neg. gest. nā & Seruius. §. fi. & §. eo. l. videamus. & l. si domū. §. si hominem.

b Redēptor. qui dederat centū pone, vt pedagiū pertineret ad eū.

c Ab eo. cuius vehiculum conduxeris. Accursius.

d Reda. i. vehiculo. pro aliis enim rebus cōstat carrucarium nō posse cogi prestare portoriū.

e Daturus. scilicet vehicularius. Accur.

f Debere. pro reda. nā pro aliis alij pręstabit portorium. Accur.

g Horrearius. i. dominus horreorum, & statim ponitur pro conductore.